e el o P

REPUBLIKA E KOSOVES Cheh]
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit
01 Nvodid /o)~ 5289 At 19 /22 12020

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s8
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L-077 p&r Marrédhéniet e Detyrimeve, me qéllim t& ofrimit t&
shérbimeve t& veganta, Komuna Drenas/Gllogoc, Zyra e Personelit shpalié dhe rishpallg pozitén
e Zyrtarit Ligjor né DIL :

KONKURS PUBLIK ME
MARRIEVESHIE PER SHERBIME TLL VECANTA

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, t& Ligiit Nt. 03/L.-149, pér Sh&érbimin

Civil t& Republikés s& Kosovés, (Marréveshje pér Shérbime t€ Veqanta).

Titulli i pozifés:
koeficientfi :

I.  Zyrtar pér futjen e té dhénave /DZHE 6
II. Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve/ZKK 7
III. Zyrtar Ligjor / Rishpallje — Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale/ DIL G

Q&llimi i vendit t& punés: Analizimi dhe vizita Bizneseve t& cilat veprojné né Komunén e
Drenasit.

I.  Zyrtar pér futjen ¢ té€ dhénave

Detyrat dhe pérgjegjésité;

- Mban bazén e t& dhénave pér biznese;

- Mirémbajtjen e statistikave pér biznese sipas veprimtarive n¢ nivel komunal,

- Hulumtime pér ¢&shtje t& zhvillimit ekonomik dhe 1€ biznesit;

- Bén analiza pér biznese;

- Krijon kushte t& géndrueshme pér zhvillimin e ndérmartjeve t&€ vogla dhe t& mesme;

- Vizita bizneseve gé veprojné né Komunén e Drenasit;

- Bén identifikimin dhe evidentimin e bizneseve;

- Kryen edhe detyra tjera n& pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund t& kérkohen
né ményré té arsyeshme kohé pas kole nga mbikéqyrési;

e hLd kb e L0500 el DA i v A Gladliis w s o U RS L res s cior



T il e Tl e Ty, e iel T ke it cRe it oL D Al el F i i A R s
. e e D adeea e . P e DGLIAN SR E HiR

]

Kualifikimi i nevojshme arsimore dhe shkathtésité e kérkuara:

- Aftésité, pérvoja si dhe shkathtésité tjera q€ kérkohen pér két€ vend t€ punés;

- Diplomé universitare - Fakulteti Ekonomik;

- Shkathtési kompjuterike ¢ aplikacioneve dhe programeve (Word, Excel, Power
Point, Internet Access);

- Aftési pér zbatimin e procedurave dhe udhézimeve administrative p&r kryerjen e
detyrave t& punés; e

- Shkathtési komunikimi, p&rfshiré aftésing pér t& interpretuar informata;

- Aftési komunikimi me kolegét, palét, eprorét dhe rrethin;

- Njohja e Gjuhés Angleze avantazh,

II. Zyrtar pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim t&¢ Komuniteteve
Detyrat dhe pérgjegjésité;

1. Krijimi dhe mbajtja e kontakieve t& rregullta me komunitetet jo shumicé€ dhe me
institucionet komunale;

2. Ngritja e vetédijes dhe pérhapja e informatave pér (€ drejtat e komuniteteve;

3. Vlerésimi i nevojave specifike t& komuniteteve g& banojné né komung, duke marré
parasysh nevojat specifike t& grave, fémijéve dhe pleqve;

4. Késhillimi i shefit t& Zyrés lidhur me obligimet € komunés pér t& mbrojtur dhe
promovuar té drejtat dhe interesat e komuniteteve;

5. Mundésimi i gasjes s€ komuniteteve joshumicé n¢ shérbime publike;

6. Zhvillimi, zbatimi dhe mbik&qyrja e projekteve q& kané pér qéllim mbrojtjen e t&
drejtave dhe interesave t&€ komuniteteve;

7. Ndihma pér shefin ¢ Zyrés pér t'u ndérlidhur me institucionet e geverisé qendrore,
organizatat ndérkombétare dhe organizatat e shoqérisg civile;

8. Mbikéayrja e mbrojtjes dhe promovimit & t& drejtave € komuniteteve nga ana e
autoriteteve komunale dhe gendrore qé& ofrojng shérbime né nivelin lokal;

9. Dorézimi i raporteve té rregullta (& mbikéqyrési.

Shkathtésité e kérkuara:

- Afigsits, pérvoja si dhe shkathtésité tiera q& kérkohen pér kété vend & punés;

- Diplomé Universitare, Fakulteti Juridik, Administraté Publike dhe Fakulteti Ekonomik;

- Kopja e letérnjoftimit;

- Kandidati duhet t& ket& shkathtési komunikuese;

- Aftési pér zbatimin e procedurave dhe udhézimeve administrative pér kryetjen ¢
detyrave té punés;

- Afiési komunikimi me kolegét, palét, eprorét dhe rrethin;

- Njohja e programeve pér puné { Word, Excel, Power Point et)).
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Zyrtar Ligjor / Rishpallje
Detyrat dhe pérgjegjésité;

- Harton akte normative si dhe akte tjera juridike té cilat dalin nga fush& veprimtaria e
institucionit né bazé t& procedurave t& pércaktuara sipas legjislacionit n& fuqi.

- Siguron pérputhshméring e projektligjeve dhe akteve tjera nénligjore me legjislacioni
né fuqi n& Kosové. .

- Kujdeset gé pérmbajtja dhe forma e aktit normative t& ésht& sa mé e saktg, si nga
aspekti dhe teknik si dhe t€ jeté identike né tri gjuhét zyrtare.

- Bén hulumtime dhe analiza informative né temat e caktuara nga mbikéqyrési dhe
identifikon opsionet ose geshtjet pér shqyrtim.

- Sipas kérkesgs dhe sipas udh€zimeve t& nivelit me t€ lart€ jep opinion ligjor si dhe bén
hartimin e projektmarréveshjeve, projektvendimeve dhe project akteve té tjera.

- Bashké&punon dhe komunikon me njésité tjera brenda dhe jashtg institucionit pér
aktivitetet q& ndérlidhen me fushén e legjislacionit.

- Kryen edhe puné tjera n€ pajtim me g€llimin e vendit t& punés t€ cilat mund &
kérkohen kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Shkathtésité e kérkuara:

- Aftésité, pérvoja si dhe shkathtésité tjera g¢ kérkohen pér kété vend t& punés;

- Diplomé Universitare, Fakulteti Juridik;

- Kandidati duhet t& ket& shkathtési komunikuese;

- Afigsi pér zbatimin e procedurave dhe udhézimeve administrative pér kryetjen e
detyrave t€ punés;

- Aftési komunikimi me kolegét, palét, eprorét dhe rrethin;

- Njohja e programeve pér puné ( Word, Excel, Power Point etj).

Alktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:

Pérzgjedhja bEhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 t€ Sherbimit Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, Ligjin Nr. 04/L.-077, P& Marrédhéniet e Detyrimeve.

N& kété konkurs zbatohet njé proceduré e thjeshtuar ¢ rekrutimit.

Konkursi mbetet i hapur 8 (tet&) dité kalendarike, nga dita e publikimit 19/02/2020 deri mé
26/02/2020, qé konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.

Kohézgjatja ¢ angazhimeve &shté€ 5.5 muaj.

Vendi ku mund té merren dhe té dorézohen aplikacionet:
N& objektin e komunés, kati i parg sporteli nr.10 -12, gjaté orarit t& punés.

Aplikacionit i bashkangjitén kopjet ¢ dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentat
tjera t€ nevojshme pér vendet ¢ punes, pér (€ cilat konkurghe




